RESOLUÇÃO Nº _____ de ____de _________/2023

Concede a Medalha de Mérito

esportivo” Pedro Luiz de Oliveira” a

César Augusto Cunha Dias

Art.1º Fica concedido o título de Medalha de Honra ao Mérito Esportivo Pedro

Luiz de Oliveira ao Sr. Pedro Luiz de Oliveira por prestados e relevantes serviços

prestado do município de Santa Luzia.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

                                                                        Santa Luzia, 19 de maio de 2023.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Justificativa:

nascido em Belo Horizonte, em 1983, César Augusto Cunha Dias, mais conhecido como César
Gordin, é casado e pai de três filhos. Atua em projetos sociais como educador voluntário,
ensinando artes marciais a crianças e jovens em situação de vulnerabilidade. De 2011 a 2016,
foi presidente da Torcida Organizada Galoucura. Pretende trabalhar pela melhoria da
qualidade de vida, segurança, saúde e educação, principalmente por meio do projeto Esporte
que Salva Vidas. Entre suas propostas, está a incorporação das artes marciais como atividade
a ser desenvolvida junto a estudantes da rede pública municipal.

Em 2016, obteve 2.703 votos, tendo sido 1º suplente pelo Partido Humanista da
Solidariedade (PHS). Em fevereiro de 2019, iniciou seu primeiro mandato eletivo, ocupando a
cadeira que pertenceu a Osvaldo Lopes, eleito para a Assembleia Legislativa de Minas Gerais.
Nas eleições de 2020, recebeu 4.478 votos, ficando como 1º suplente pelo Partido
Republicano da Ordem Social (Pros), atual Solidariedade. Em abril de 2023, assumiu vaga
aberta na Câmara Municipal de Belo Horizonte.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.